Cic. Verr. 2,2,78,192 *impura muliercula*; Catil. 2,23 *in his gregibus omnes --- impuri impudique versantur.*

industria, ahkeruus; 37

Cic. Cael. 1,1 *adulescentem illustri ingenio, industria, gratia.*

inertia, toimetttömyys; 25, 30

ad Her. 1,5,8. Cic. inv. 1,16,22.

infamia, huono maine; 25, 39, 43, 44

Cic. Verr. 2,1,12,34 *lucretur indicia veteris infamiae*; Cael. 4,11 *qua in aetate nisi qui se ipse sua gravitate et castimonia et cum disciplina domestica, tum etiam naturali quodam bono defenderet, quoquo modo a suis custoditus esset, tamen infamiam veram effugere non poterat*; 18,42 *ne infamiam bonis inferat.*

ingenium, älykkyys; 33, 37

Cic. Cael. 1,1; Phil. 2,17,42.

ingenuus, vapaasyntyinen mies; 11, 57, 65

ad Her. 4,12 *ingenuis --- libidinem subiectis*; Cic. Verr. 2,1,24,62 *quam multis istum ingenuis, quam multis matribus familias in illa taetra atque impura legatione vim attulisse existimatis*; 2,4,52,116 *mitto adhibitam vim ingenuis.*

iniquitas, epäoikeudenmukaisuus, kohtuuttomuus; 27

Cic. Verr. 2,1,46,121; Catil. 2,25.

innocens, viaton; 25

ad Her. 2,3,5 *prius dabit operam ut falsos rumores dissipatos esse dicat de innocente.*

innocentia, viattomuus; 30, 37

Cic. div. in Caec. 9,27; Planc. 1,3.

integer, nuhteeton, siveellinen; 25, 43

ad Her. 2,3,5 *defensor primum demonstrabit vitam integram, si poterit*. Cic. Cael. 4,11 *qui prima illa initia aetatis integra atque inviolata praestitisset, de eius fama ac pudicitia, cum is iam se corroboravisset ac vir inter viros esset, nemo loquebatur.*

integritas, rehellisyys; 30

Cic. div. in Caec. 9,27.

invidia, kateus; 35

Cic. inv. 2,11, 37.

irrumator, homoseksuaalisessa suhteessa aktiivista roolia harjoittava mies; 4

CIL 4,1529 *irrumator*. Catull. 10,12 *esset irrumator/ praetor.*

ius, laki, oikeus; 12, 73

Cic. Planc. 12,30 *vetere quodam in scenicos iure maximeque oppidano*; Phil. 2,25,62 *existimavit se suo iure cum Hippia vivere.*

iuvenis, nuori mies; 42.

iuventus, nuoruus; 36

Cic. Cael. 11,25 [L. Herennius] *dixit enim multa de luxurie, multa de libidine, multa de vitiis iuventutis, multa de moribus.*

kalos, καλός, hyveellinen, kaunis; kauneus-ihanne; moraalinen hyve; 5, 7-8

Platon *Phaedr.* 252d; *symp.* 184c-e.

laetitia, ilo, nautinto; 14

Cic. Tusc. 4,32,68 *et ut turpes sunt qui efferunt se laetitia tum, cum fruuntur Veneriis voluptatibus.*

latro, varas; 29, 34

Cic. Catil. 2,7 *quis latro --- inveniri potest qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateatur?*; Phil. 2,34,87.

laus, ylistys; 24, 37

ad Her. 3,6,10; 3,8,15. Cic. Planc. 11,27.

leno, parittaja; 12, 33, 39, 49

M. Porcius Cato, *De re floria* 212. Malcovati 86, frg. 8, 43 *qui palam corpore pecuniam quaereret aut se lenoni locavisset*. Cic. Verr. 2,1,12,34 *lenonum, aleatorum, perductorum nulla mentio fiat*; 2,1,39,101 *cum meretricibus lenonibusque vixisset.*

lenocinium facere, toimia parittajana, 12

Tabula Heracleensis 122-123 *queive lenocinium faciet.*

lex, laki; 47.

lex Scantinia aut Scatinia, Scantiniuksen laki; 10-11, 49

Suet. *Dom.* 8 *quosdam ex utroque ordine lege Scantinia condemnavit.* Juv. 2,43-44 *quod si vexantur leges ac iura, citari/ ante omnis debet Scantinia.* Caelius, Statius (Ribbeck) Fr. 21-23; 32 n. 76: 149: 20 n. 25. Cael. *ap. Cic. Fam.* 8,12,3; 8,14,4. Tert. *Monog.* 12. Aus. *Epigr.* 89,4.

liber, vapaa, sallittu; 14

Cic. *Tusc.* 4,33,70 *liberi amores.*

liberalis, 16

Cic. *Cael.* 3,6 *quorum in adulescentia forma et species fuit liberalis.*

liberi, lapset; 23, 28

C. Sempronius Gracchus, *Ad populum cum ex Sardinia rediit.* Malcovati, 181-182, frg. 48,5 *quomodo me putetis cum liberis vestris vixisse.* Q. Caecilius L. f. Metellus, *Laudatio funebris L. Caecillii Metelli patris.* Malcovati 10-11, frg. 6,1 *multos libros relinquere.*

libidinosus, säädytön, irstas mies; 3, 48.

libido, mielihalu, nautinnonhimo, himokkuus,irstaisuus; 10, 32, 33, 34, 36, 53, 56, 63, 69, 80

Cic. *Verr.* 2,1,25,64 *erat comes eius Rubrius quidam, homo factus ad istius libidines;* 2,3,24,60 *Verris flagitia libidinesque accommodato;* *Catill.* 2,25; *har.resp.* 20,42 *post patris mortem primam illam aetatulam suam ad scurrarum locupletium libidines detulit, quorum intemperantia expleta;* *Pis.* 29,70; *Cael.* 11,25 [L. Herennius] *dixit enim multa de luxurie, multa de libidine, multa de vitiiis iuventutis, multa de moribus;* *Planc.* 12,30 *ductum esse ab eo in provinciam aliquem dicis libidinis causa;* *Mil.* 27,73 *nihil umquam nefas fuit nec in facinore nec in libidine;* *Phil.* 2,6,15 *o --- libidinem non ferendam.*

licentia, oikeutus, lupa; 9, 15, 38

Cic. *Tusc.* 4,33,71 *ut muliebres amores omittam, quibus maiorem licentiam natura concessit;* *Cael.* 3,7 *vellem aliquis ex vobis robustioribus hunc male dicendi locum suscepisset; aliquanto liberius et fortius et magis more nostro refutaremus istam male dicendi licentiam.*

ludus, leikki, huvitus; 15, 35

Cic. *Cael.* 12,28 *datur enim concessu omnium huic aliqui ludus aetati;* *Phil.* 4,5,11 *nullus ei ludus videtur esse iucundior quam cruor, quam caedes, quam ante oculos trucidatio civium.*